АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ■/£. года № -
пгт. Пионерский

Об организации индивидуальной работы с работниками
объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных
на территории Ирбитского муниципального образования,

по вопросам противодействия идеологии терроризма и экстремизма

Во исполнение подпункта «д» пункта 23 Постановления Правительства
Российской Федерации от 11.02.2017 г. № 176 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры
и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», подпункта 2
пункта 1 распоряжения Губернатора Свердловской области от 13.05.2022 г. №
100-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской
области» и руководствуясь статьей 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации индивидуальной работы с
работниками объектов (территорий) в сфере культуры, расположенных на
территории Ирбитского муниципального образования, по вопросам
противодействия идеологии терроризма и экстремизма (далее - Порядок)
(Приложение №1).

2. Начальнику Управления культуры Ирбитского муниципального
образования и директорам подведомственных учреждений в сфере культуры
Ирбитского муниципального образования обеспечить организацию внесения
изменений в необходимые документы (приказы, инструкции и т. д.) с учетом
утвержденного Порядка.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Начальника Управления культуры Ирбитского муниципального образования.

А.В. Никифоров

Приложение N 1
к Постановлению
администрации Ирбитского
муниципального образования
от </£. № М О , № -

ПОРЯДОК
организации индивидуальной работы с работниками объектов (территорий)

в сфере культуры, расположенных на территории Ирбитского
муниципального образования, по вопросам противодействия идеологии

терроризма и экстремизма

1. Общие положения
1.1. В муниципальных объектах в сфере культуры, подведомственных

Управлению культуры Ирбитского муниципального образования, необходимо
организовать индивидуальную работу с работниками по вопросам
противодействия идеологии терроризма и экстремизма в учреждениях культуры
(далее —  индивидуальная работа).

1.2. Индивидуальную работу проводит (организует проведение)
руководитель учреждения (объекта) и (или) назначенный руководителем
сотрудник.

1.3 . С руководителями учреждений индивидуальную работу проводит
начальник Управления культуры Ирбитского муниципального образования,
специалисты администрации Ирбитского муниципального образования и (или)
специальное уполномоченное лицо, ответственное за противодействия
идеологии терроризма и экстремизма в сфере культуры.

2. Проведение индивидуальной работы
2 . 1 . Индивидуальная работа проводится в целях:
1) информационного просвещения работников учреждений культуры,

подведомственных Управлению культуры Ирбитского муниципального
образования;

2) совершенствования системы профилактических мер
антитеррористической и антиэкстремистской направленности.

2 .2 . Индивидуальную работу проводить:
с руководителями учреждений культуры, подведомственных

Управлению культуры Ирбитского муниципального образования в ходе
плановых (внеплановых) проверок, на служебных совещаниях и т. д.;

- с работниками учреждений культуры, на служебных совещаниях,
семинарах, индивидуальных консультациях и т. д.;

- с сотрудниками, вновь принятыми на работу, в день приема на работу.
2 .3 . Всем работникам рекомендуется самостоятельно изучать вопросы

противодействия идеологии терроризма и экстремизма.